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 العطالة وجداء العطالة عزوم اوجد وكذلك.   المفروضة للمحاور

 . المركزية  للمحاور

r1=10mm 
40mm 

x 

y 

x 

x 

x 

y 

y 

y 

= + 

- 

13.33 

6.67 

-8.49 

44

22

44

3

44

3

10563
72

4040

1017
36

4040

1017
36

4040

mm.I

mm.I

mm.I

xy

y

x
















44

4

44

44

10286
8

10761

110
9

8

8

mm.
r

I

mm.

r.rI

y

x
























44

4

107850
4

mm.
r

II yx 







Ai.xi.yi

x104 
mm4 

Ixy 

 
mm4 

Ai.yi
2 

x104 
mm4 

Ai.xi
2 

x104 
mm4 

Iy 

x104 
mm4 

Ix 

x104 
mm4 

Ai . yi 

X103 

mm3 

Ai . xi 

x103 

mm3 

Yi 

 
mm 

Xi 

 
mm 

Ai 

 
mm2 

Seg 

7.113 3.56 14.22 3.56 7.1 7.1 10.66 5.336 13.33 6.67 800 triang 

0 0 4.526 0 6.28 1.76 -
5.331 

0 -8.49 0 628 Semi- 
cir 

0 0 0 0 0.785 0.785 0 0 0 0 -314 circle 

7.113 3.56 18.746 3.56 12.595 8.075 5.329 5.336 1111 ∑ 

─ ─ ─ 

mm.
.

A

yA
Y,mm.

.

A

xA
X

i

ii

G

i

ii

G
84

1111

103295
84

1111

103365 33


















x 

+ 
r1=10 40 

x 

y 

= 

y 

13.33 

6.67 

x 

y 

-8.49 

- x 

y 



Ai.xi.yi

x104 
mm4 

Ixy 

 
mm4 

Ai.yi
2 

x104 
mm4 

Ai.xi
2 

x104 
mm4 

Iy 

x104 
mm4 

Ix 

x104 
mm4 

Ai . yi 

X103 

mm3 

Ai . xi 

x103 

mm3 

Yi 

 
mm 

Xi 

 
mm 

Ai 

 
mm2 

Seg 

7.113 3.56 14.22 3.56 7.1 7.1 10.66 5.336 13.33 6.67 800 triang 

0 0 4.526 0 6.28 1.76 -
5.331 

0 -8.49 0 628 Semi- 
cir 

0 0 0 0 0.785 0.785 0 0 0 0 -314 circle 

7.113 3.56 18.746 3.56 12.595 8.075 5.329 5.336 1111 ∑ 

─ ─ ─ 

x 

+ 
r1=10 40 

x 

y 

= 

y 

13.33 

6.67 

x 

y 

-8.49 

- x 

y 

4444

44442

44442

106731010113710563

1015516105631059512

10821261074618100758

mm...yxAII

,mm...xAII

mm...yAII

iiixyXY

iiyY

iixX









r1=10 

x 

y 

G 
x1 

y1 

       

       

         
44

11

4
1111

44242
1

2
1

44242
1

2
1

10118

848411111067310

10595138411111015516

1026248411111082126

mm.I

...YXAIIYXAII

mm...XAIIXAII

mm...YAIIYAII

yx

GGiXYyxGGiyxXY

GiYyGiyY

GiXxGixX









 
 

reedeg..
..

.

II

I
tan

p
xy

yx

p
3428521

10262459513

1011822
2

4

4

11

11








 

44
11

2
1

2
1 1022192 mm.sinIsinIcosII

pyxpxpyyp
 

44
11

2
1

2
1 10634282 mm.sinIsinIcosII

pyxpypxxp
 

  444
11

2
2

11

11
10221910634284

2

1

2
mm.,.I)II(

II
I yxyx

yx

minmax,





 المحاور  المركزية 

 المحاور  الرئيسية



 وفقاً وذلك المبين للسطح العطالة وجداء العطالة عزوم اوجد : مثال

 العطالة وجداء العطالة عزوم اوجد وكذلك.   المفروضة للمحاور

 . المركزية  للمحاور

r=30mm 

40mm 

x 

y 

x x 

y y 

= - 20 

20 

4r/3π=
12.74 

4

44

3

44

3

0

103321
12

4040

103321
12

4040

mmI

mm.I

mm.I

xy

y

x













44

44

44

44

103371

01650
9

4

8

1

104554

0550
9

4

16

mm.I

r.rI

mm.

r.rII

xy

xy

yx






























40mm 



Ai.xi.yi

x104 
mm4 

Ixy 

 
mm4 

Ai.yi
2 

x104 
mm4 

Ai.xi
2 

x104 
mm4 

Iy 

x104 
mm4 

Ix 

x104 
mm4 

Ai . yi 

X103 

mm3 

Ai . xi 

x103 

mm3 

Yi 

 
mm 

Xi 

 
mm 

Ai 

 
mm2 

Seg 

64 0 64 64 21.33 21.33 32 32 20 20 1600 Squar 

11.47 -1.34 11.47 11.47 4.455 4.455 9 9 12.74 12.74 706.5 Quart
er-cir 

52.53 +1.34 52.53 52.53 16.875 16.875 23 23 893.5 ∑ 

─ ─ ─ 

4444

44442

44442

10875310535210341

10405691053521087516

10405691053521087516

mm...yxAII

,mm...xAII

mm...yAII

iiixyXY

iiyY

iixX







r=30mm 

40mm 

x 

y 

x x 

y y 

= - 20 

20 

4r/3π=
12.74 

40mm 

mm.
.A

yA
Y,mm.

.A

xA
X

i

ii

G

i

ii

G
725

5893

1023
725

5893

1023 33




















25.7 

x 

y 

25.7 

       

       

         
44

11

4
1111

44242
1

2
1

44242
1

2
1

101455

7257255893108753

10391072558931040569

10391072558931040569

mm.I

....YXAIIYXAII

mm....XAIIXAII

mm....YAIIYAII

yx

GGiXYyxGGiyxXY

GiYyGiyY

GiXxGixX









G 
x1 

y1 

 
 

reedeg
..

.

II

I
tan

p
xy

yx

p
45

1039103910

10145522
2

4

4

11

11








 

44
11

2
1

2
1 10535152 mm.sinIsinIcosII

pyxpxpyyp
 

44
11

2
1

2
1 1024552 mm.sinIsinIcosII

pyxpypxxp
 

  444
11

2
2

11

11
10245510535154

2

1

2
mm.,.I)II(

II
I yxyx

yx

minmax,





 المحاور  المركزية 

 المحاور  الرئيسية


